
Dt.28.06,2018
Dragash

Nd baze te nenit 12,paragrafr 12.2 pikad) dhe nenr'r r4, paragrafi r te Ligjit nr,03/L_040 p€rveteqeverisje Lokale ("GazeLa Zyrtaree Republik€s se Kosoves ,, nr.2g,qershor 200g), nenitT, paragrafr3 te Liglit 04/L-144 p€rDhenien ne rhfryrerir dhe Kembim t€ prones Komunale (,,Gazerazyrtare eRepublik€s s6 Kosovds" nr'35/17 dhjetor 2012),nenit 5 te Rregultres QRK 2312013, per percaktimin eprocedurave te dh€nies nd shfrytezir.ri,th. kerbinrit te prones sE faluajtshrne te Komunr, ot,. nenit 32,paragrafi 32'2 iStatutit teKornunes se Dragashit 0r Nr.06-i03/r id1. t.09.200g, pas shqyrtimirrePropozinrit td Kryetarit te Kornunes, Kru",idi Komunal i Dragashit. ne seancen e dt.2g.06.2018, miraton

Republika e Kosovds

Repubtika Kosovo/Republic of Kosovo

Kuvendi Komun.al

Komuna Dragash/ Op5tina DragaI/Dragas Municipatify

01. Nr.060/0r,l3rgg/2

pER DHENTEN .ARA*RAKE -ri-rii|r+Iffi 
^oorsHKURriiR 

rr pRoNEs urPRONTSI KOMUNALB

I' MIRATOHET Propozir.ni i Kiyetarit te Konrunes si D|agashit per dlrenien rre shfiytezinr
afatshkurter prej 5 viteve te prones dhe lokaleve ne pronesr te Konrunes qe genden n€parcelat kadastrale:

1'1 Ne pronesi te Komunes parcela kadastrale p-706040r4-00900s-r ZK Dragash rregu igielber dhe ngastrave kad. g7g_0, ggl-0, gg2_0, gg3_0, gg4_0, gg6-0.

l'2' Ne pronesi te l(orrtrnes parcela kadastrare p-706040r4-007g2-0ZK 
Dragash - Autcrparkingu te posra dhe Gjykata,

1'3' Ne pronesi td Komunes parcela kadastrare p-7060r0r4-007gr-0, ZK Dragash Lokarinr. I (afer postds) ,'Venecia" 
,

l'4' N€ pronesi te Kotnunes parcela kadastrale p- 706040r4-007ir-0ZK Dragash BufejanC shtepine e kultures.

II' Q€llimi i dh€nies ne shfrytezim te pronds se paluajtsh're te Koniunes te cekur ne pikdn I tdl<€tij vendimi' eshte rua-lt-ja dhe 
'ida e vleres se prones publike komunale, si dhe rrida e tdhyrave vetanake.



III.

2.-

Per shkak td natyres s€ objekteve dhe banuesve td cekura nd pik€n 1.3 dhe 1.4 , nEketo lokale
nuk mund te vendoset skara.

Procedura per dhenien e pronds s€ paluajtshme n€ pronesi td Komunds n€ shfiyt€zim
afatshkurter tealizohetpdrmes Ankandit Publik, qd e zbaton Zyra eprokurimit n€ bashk€punim
me Komisionin Komunal per Vleresim te pronds Komunale.

Te drejtat dhe pdrgjegjesite e Komunes me shfrytezuesit e prones Komunale do te ffezullohen
me Kontrate t€ vegante, te n€nshkruar nga Kryetari i Komun€s.

IV.

v.

VI. Per zbatimin e ketij Vendimi kujdeset, Komisioni vleresues p€r
paluajtshme te Komunds, Kryetari i Komun€s, organi kompetente
kompetentd per regjistrimin e prones se paluaitshme.

dhenien e pronds s€

per pron€ dhe organi

wI' vendimi hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimit nd protokolin e

ligjshmerise, si 7 dite pas publikimit n€ web-faqen e Komunds.
I d€rgohet:

- Ministrise s€ Administrimit te pushtetit Lokal (Zyrds Ligjore) _ prishtin€.

- ZyrEs Prokurimit -Dragash,
- Drejtoratit per Ekonomi, Financa e Zhvilljmtd Komunes _ Dragash dhe
- Arkivit

MAPL-s€ per vler€sim td


